Протокол № 032-2020
Правления Саморегулируемой организации

Ассоциации проектных компаний

«Межрегиональная ассоциация проектировщиков»

г. Москва

                                                           «29» апреля 2020 г.
Время проведения: с 13 часов 00 минут до 13 часов 30 минут
Место проведения: г .Москва, ул. Б. Семеновская, д.45, пом.11

В соответствии с п.6.11 Устава Ассоциации участие, в том числе в режиме видеоконференции с использованием программы виртуальной АТС 3сх, позволяющей идентифицировать участников видеоконференции, приняли:
Члены Правления Саморегулируемой организации Ассоциации проектных компаний «Межрегиональная ассоциация проектировщиков» (далее – Ассоциация):
1. Маргун Павел Иванович – председатель Правления Ассоциации;

2. Денисов Алексей Евгеньевич;

3. Дроздов Владимир Витальевич;

4. Баликоев Валерий Урусбиевич;

5. Бахмина Светлана Петровна;

6. Каранкевич Дмитрий Игоревич;

7. Кириллова Маргарита Аркадьевна.
Генеральный директор Шилина Марина Владимировна;

Начальник Экспертного отдела Мальцева Любовь Петровна.
Повестка дня:
1. О выборе Секретаря заседания Правления Ассоциации.
2. О внесении изменений в реестр членов Ассоциации в отношении
ООО «Айсо-энерго» (ИНН 7722720392) (в связи с подачей заявления об особо опасных объектах на право осуществлять архитектурно-строительного проектирования уникальных, особо опасных и технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии).
3.  О приостановлении Ассоциацией деятельности по проведению плановых и внеплановых проверок и дисциплинарных производств

 Рассмотрение вопросов повестки дня:

1. По первому вопросу о выборе Секретаря заседания Правления Ассоциации слушали Денисова Алексея Евгеньевича.
Постановили:
1.1. Назначить Секретарем заседания Правления Ассоциации Шилину Марину Владимировну.

2. По второму вопросу слушали Генерального директора Ассоциации Шилину Марину Владимировну о рассмотрении заявления члена Ассоциации ООО «Айсо-энерго»                          (ИНН 7722720392) о внесении изменений в реестр членов Ассоциации с целью получения права на выполнение работ по договорам подряда на архитектурно-строительное проектирование уникальных, особо опасных и технически сложных объектов (за исключением объектов использования атомной энергии).
Постановили:
2.1. На основании Устава Ассоциации, в соответствии с Положением о членстве в Ассоциации,  Актом документарной проверки

внести в реестр членов Ассоциации изменение в связи с предоставлением
ООО «Айсо-энерго» (ИНН 7722720392) права на выполнение работ по договорам подряда на архитектурно-строительное проектирование уникальных, особо опасных и технически сложных объектов (за исключением объектов использования атомной энергии).
3. По третьему вопросу слушали Генерального директора Шилину Марину Владимировну о приостановлении Ассоциацией деятельности по проведению плановых и внеплановых проверок и дисциплинарных производств.

Постановили:

3.1. В связи со сложившейся ситуацией, связанной с распространением коронавирусной инфекции (COVID-19), на основании Указа Президента Российской Федерации от 28 апреля 2020 года №294 «О продлении действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», Указа Мэра Москвы от 28 апреля 2020 года №51-УМ «О внесении изменений в Указ Мэра Москвы от 05 марта 2020г. № 12-УМ», приостановить до 11 мая 2020 года включительно проведение плановых и внеплановых проверок, дисциплинарных производств в отношении членов Ассоциации, за исключением проверок, основаниями для проведения которых являются причинение вреда или угроза причинения вреда жизни, здоровью граждан, возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

Поручить Генеральному директору Ассоциации Шилиной Марине Владимировне уведомить  НОПРИЗ.

По всем вопросам решения приняты единогласно.
Председатель Правления Ассоциации ________________ /Маргун П.И./

Секретарь заседания Правления Ассоциации ___________ /Шилина М.В./
М.П.
2